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Retningslinjer for ansættelse af  

20 % professorer  

Juridisk Institut, SDU 

 

Indledning: 

Dette notat vedrører Juridisk Instituts ansættelse og anvendelse af 20 % professorer.   

Notatet er udarbejdet af instituttets ledelsesgruppe og sendt i høring i instituttets 

Institutråd. Notatet er herefter tilrettet i overensstemmelse med tilbagemeldingerne 

herfra. 

Formalia: 

Betegnelsen ”20 % professor” anvendes til midlertidige deltidsansættelser af professorer 

med en ansættelse på (maksimalt) 20 %. 

20 % professoren tilknyttes (fortrinsvis) en faggruppe eller en forskningsspydspids.  

Formål med anvendelse af 20 % professorer: 

Formålet med stillingerne er at styrke forskningen i forskningsgrupperne og/eller styrke 

den forskningsbaserede undervisning. 

Juridisk Institut lægger vægt på kun at ansætte 20 % professorer, hvor der er væsentlige 

grunde til at knytte den pågældende person til instituttet. Vedkommendes kvalifikationer 

og kompetencer skal således svare til et behov på instituttet. Instituttet og den relevante 

faggruppe skal således på forhånd have gjort sig klart, hvilke konkrete behov 

vedkommende skal opfylde. 

20 % professorer ansættes i en tidsbegrænset periode, der efter aftale vil kunne forlænges. 

Kriterier for ansættelse på Juridisk Institut: 

En 20 % professor skal være professorabel, jf. instituttets meriteringsretningslinjer. 

Ansættelsen sker endvidere kun, såfremt personen kan styrke Juridisk Institut i henhold til 

ét eller flere af nedenstående kriterier: 

 Kan tilføre en professortitel til et fagområde, hvor instituttet ikke har en professor 

ansat 

 Kan tilføre et i fagkredse og i offentligheden kendt navn til et fagområde 

 Kan bidrage til instituttets forskning, herunder tværfaglig forskning, inden for 

grundkompetencer eller spydspidsområder, jf. Juridisk Instituts strategi 

 Kan bidrage med undervisning og vejledning, herunder også af yngre medarbejdere 

 Kan bidrage til at skabe netværk 
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 Kan indgå i afholdelsen af diverse faglige arrangementer, fx workshops, seminarer 

eller konferencer 

 Kan bidrage til instituttest internationalisering  

 Kan bidrage til sparring med videnskabeligt personale på Juridisk Institut, f.eks. ved 

deltagelse i 1. års evalueringer af ph.d.-stipendiater. 

 Kan bidrage til kvalitetssikring, f.eks. gennem intern fagfællebedømmelse af udkast 

til videnskabelige publikationer eller i forhold til ansøgninger om eksterne midler. 

 Kan indgå i bedømmelsesudvalg. 

 Kan bidrage til en markant styrket vidensudveksling, herunder efteruddannelse, jf. 

instituttets strategi. 

Ordningens indhold: 

Der indgås en skriftlig aftale, der indeholder beskrivelse af, på hvilken måde 20 % 

professoren forventes at bidrage til instituttet, og som udlægger principperne for 

tilstedeværelsen på instituttet. Det forventes, at det kan være i form af længere 

sammenhængende perioder, en ugentlig arbejdsdag eller korte perioder fordelt over 

semesterets forløb, således instituttets medarbejdere og studerende får størst muligt 

udbytte af professorens tilknytning. 

Ud over deltidsprofessorens fysiske tilstedeværelse på instituttet, forventes løbende 

interaktion og dialog med medarbejdere. 

Juridisk Institut stiller kontorfaciliteter til rådighed. Til pladsen hører fastnettelefon og 

computer med opkobling til SDU’s netværk. 

20 % professoren har adgang til sekretærbistand i et omfang svarende til vedkommendes 

arbejdsopgaver for instituttet. 

Ansættelse: 

Ansættelse af 20 % professorer sker på baggrund af en almindelig faglig bedømmelse. 

Ansættelse for en periode på op til 1 år kan ske uden opslag (for udenlandske professorer 

op til 2 år), jf. ansættelsesbekendtgørelsens § 9. Ansættelsen kan forlænges i op til 1 år 

uden opslag.  

Ansættelse af en 20 % professor bør ske med opbakning fra den relevante 

forskningsgruppe eller forskningsspydspids. 

Beslutning om ansættelse træffes af institutlederen i samråd med instituttets 

ledelsesgruppe. 
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